
Traverse

Auf Wunsch 1-2 horizontale
und |oder vertikale 
Traversen (Mittelstück)

Oberflächenbehandlung
Pulverbeschichtet als fertig bearbeitetes Element mit 
mind. 60 my Farbe nach QUALICOAT®. Alle VSR, 
RAL und NCS-S Farben in seidenglanz (Standard) oder 
in seidenmatter Ausführung.

Pflege
Vorwiegend wartungsfrei. Starke Verschmutzungen mit
Wasser, milden Reinigungsmitteln (z.B. Geschirrspülmittel)
und Schwamm entfernen. Aggressive Scheuermittel 
meiden, damit die Oberfläche nicht verletzt wird.

Merkmale (SIA 342)
Sonnenschutz erfüllt hohe Anfoderungen 
Luftregulierung mittel; ca. 20% (fix)
Abdunklung gering; Diaprojektion ok
Wärmedämmung mittel; 5–20 W/m2K
Schallschutz gering; weniger als 3 dB

Lebensdauer | Recycling
Aluminiumfensterläden sind sehr langlebig und können
bei Bedarf nachbeschichtet werden. Beschichtetes Alumi-
nium kann problemlos entsorgt resp. rezykliert werden.
Die Entsorgung erfolgt in der Regel durch den installieren-
den Fachhändler oder durch die Kindt Fensterladen AG.

Beschreibung ECONOMICA AF
Der bewährte Aluminium-Fensterladen aus hochwertigen stranggepressten Rahmen- und
Lamellenprofilen. Äusserst stabile und verstemmte Eckwinkelverbindung. Abschlussprofil
gegen Schlagregen und Lichteinfall über und unter dem Lamellenfeld. Dazu passende 
Variante VISTA AM mit beweglichen Lamellen und seitlicher Zugstange.

kindt | Drehladenflügel Aluminium Economica AF

Optionen

Kombinationen

Kombinationen mit 
Füllungen (CASELLA fü)
oder beweglichen 
Lamellen (VISTA AM)

Aussteller

Ausstellrahmen aus strang-
gepresstem Hohlprofil, mit
Schere und arretierbar

Bogen|Abschrägung

Stichbogen, halber oder
ganzer Kreisbogen, 
Abschrägung einfach oder
doppelt (siehe Produkt-
datenblatt Bogen und 
Abschrägungen)

feste Lamellen 50 |7 | 0.8mm Hohlprofil Al Mg Si 0.5
Rahmen 75 |28 |1.7mm Hohlprofil Al Mg Si 0.5
Eckwinkel 55 |55 |24mm Al-Druckguss
Flügelhöhe 360–2900mm über 1900 mm mit Verbindungsstange
Flügelbreite 280–1000mm Doppelladen bis max. 800 mm
Gewicht ca. 11.0kg/m2

Tubtaraniete M6 Aluminium, im Werk vormontiert und in Ladenfarbe
Schlagleiste 30 |17 |2mm Vollprofil Al Mg Si 0.5; im Werk montiert
Falzleiste 20 |15 |2mm optional;  Vollprofil Al Mg Si 0.5

Technische Ausführung
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Artikel Material feuerverzinkt promatverzinkt beschichtet beschichtet
(grau) (gelb) Zusatzfarbe Ladenfarbe

Kreuz- und  Stahl Standard
Scharnierbänder
Anziehhaken Kindt Stahl Standard: grau optional
Anziehhaken Vario Aluminium optional Standard
Winkelkloben Stahl Standard optional weiss

oder andere
Sicherheitsverschluss Stahl | Kunststoff Standard: weiss
SM7 braun
Stossriegel CrNiStahl | Kunststoff
Anschlag (Sturz | Bank) Stahl und Gummi Standard optional optional; Flügel-

anschlag Standard
Rechen Stahl Standard
Sperrstange Stahl Standard optional optional
Anzugring Stahl Standard: grau optional
Kloben (ausser klj) Stahl Backsteinkloben, Standard (übrige) optional optional

Einzementkloben
Einspritzkloben klj CrNiStahl optional optional
Rückhalter Stahl | Zinkdruckguss Standard optional optional
Vorreiber Stahl Standard optional optional
Zugwindfalle zwf Stahl | Kunststoff Haken Zugstange
Rückhalter zu Windfalle Stahl |Gummi Standard optional optional

Kloben
Universalkloben klu mit doppelter
Verschraubung; Stahl 95/30mm 
promatverzinkt

Backsteinkloben klp mit doppelter 
Verschraubung auf verputzten Backstein;
Stahl 95/30 mm feuerverzinkt 

Kunststeinkloben klk zum Einkleben 
in Kunststeingewände, Stahl promatverzinkt

Einspritzkloben klj für 
Aussenisolation; CrNiStahl

Rückhaltesysteme
Kindt Rückhalter
Zinkdruckguss und Stahl; promatverzinkt; 
Aufsteckkappe aus Kunststoff grau

Gussrückhalter verstellbar 
Auf Wunsch auch in 
Heimatschutzausführung HS Vollguss fest 

Kindt Vorreiber für seitliche Arretierung 
von Türen, Stahl promatverzinkt mit 
Kunststoffstreicher auf Flügel

Zugwindfalle montiert auf Rahmen oder 
Traverse, zusätzlich Windfallenrückhalter 
mit Gummipuffer, Kunststoffgehäuse grau

Kindt Fensterladen AG. Bahnhofstrasse 60. CH-8112 Otelfingen. Telefon 0848 833 080. Fax 01 847 74 24. info@kindt.ch www.kindt.ch

Economica AF                                                      Drehladenbeschläge | kindt

Oberflächenbehandlung Beschläge zu Aluminium-Drehladen

Die nachfolgend aufgeführten Drehladenbeschläge sind die passenden und gängigen Artikel zum Aluminiumfensterladen 
ECONOMICA AF. Über weitere Möglichkeiten orientiert Sie Ihr Fachberater oder unsere Homepage www.kindt.ch

Flügelbänder | Scharniere
Kreuzband auf Mass gefertigt, 
in äusserst stabiler Ausführung;
Stahl 30 x 3 | 4mm (Einfachladen)
bzw. 30 x 3 | 5 mm (Doppelladen)

Kreuzband-Scharnier 
für Doppelladen; Stahl 30 x 3 | 4mm

Verschlussarten
Anziehhaken Kindt
Stahl mit Schraube und Mutter aus CrNiStahl;
inkl. Dämpfer aus Kunststoff

Anziehhaken Vario
Aluminiumstange und Kupplung, 
inkl. Dämpfer aus Gummi

Winkelkloben zur Arretierung am 
Fensterrahmen resp. an der Leibung

Sicherheitsverschluss SM7 
mit Schliesszylinder, Stahl weiss oder braun
lackiert, Kunststoff grau

Stossriegel zur Arretierung 
im Sturz oder im Fensterbank anstelle 
Anziehhaken

Rechen und Sperrstange in äusserst 
stabiler Ausführung, Stahl, auf Wunsch 
auch mit Abweiser oder Dämpfungsteller

Fr.
Stk./pc.

  6.45
  6.45
  6.45
  6.45
  6.45
7.50
7.50
7.50
8.30
8.30

Fr.
Stk./pc.

 11.30
 11.30
 11.30
 11.30
 11.30
 11.90
 11.90
 11.90
 11.90
 12.45

7.1Verschl¸sse fermetures

a Artikel/
 article

 210    60.605.0151
 220    60.605.0152
 230    60.605.0153
 240    60.605.0154
 250    60.605.0155
 260    60.605.0156
 270    60.605.0157
 280    60.605.0158
 290    60.605.0159
 300    60.605.0160

5,5 x 25, 

a

a

crochet 

aluminium, 
a

foncÈ, vis ‡ 

D amortis-
s

s

l a Artikel/
 article

 210    60.605.0181
 220    60.605.0182
 230    60.605.0183
 240    60.605.0184
 250    60.605.0185
 260    60.605.0186
 270    60.605.0187
 280    60.605.0188
 290    60.605.0189
 300    60.605.0190

Tel. 01-847 74 74
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Kindt AG
CH-8112 Otelfingen

Fr.
Stk./pc.
0.30

6.3R¸ckhalter arrÍts

c
b

c
b

a*

a*

M
10

M
10

Gussr¸ckhalter M10, aus
arrÍt bergËre M10 en fonte
Zinkdruckguss, Anschlag und    de 
zinc moulÈ sous pression, 
Gewindestange Stahl, promat-   buttoir et ti-

Gussr¸ckhalter M10 zu Alu-  
arrÍt bergËre M10 pour
miniumladen aus Zinkdruck-     
contrevents en aluminium,
guss, Anschlag und Gewinde-    en 
fonte de zinc moulÈ sous 
stange Stahl promatverzinkt,     
pression, buttoir et tige filetÈ 
gelb chromatiert, Schliessteil en 

Dimension       a*    b
c Artikel/

 
article

* verstellbar/variable       
109    70      50.010.0580
 
155 70      50.010.0581
 
205 120      50.010.0582
 265

l Dimension      a*    b
c Artikel/

 
article

*verstellbar/variable 106 
 70      50.010.0584
 152 70      
50.010.0585
 202   120      50.010.0586
 262 125     
 50.010.0587
 
kein Lagerartikel/fabriquÈ sur commande

c

M
10

*a

R¸ , aus Zink- 
arrÍt bergËre M10, en
druckguss, Anschlag und Ge- 
fonte de zinc moulÈ sous
windestange Stahl promatver-    
pression buttoir et tige

Dimension       a*     
bc Artikel/
 

article

 34   109   70      
50.010.0570
 82   155   70      
50.010.0571

82   205   120      

b

Toutes les mesures en mm
Tel. 01-847 74 74
Fax 01-847 74 84

Alle Masse in mm

l f¸rAlu-Laden Lackierung s. 1.3
l pour contrevent en alu    laquage v. 1.3
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Fr.
Stk./pc.

6.40
6.80
6.95
7.90

Fr.
Stk./pc.

10.--
10.50
11.--
11.50

Fr.
Stk./pc.

11.50
12.--
12.50
13.--

0.30

4.5    Kloben gonds

cb

a

26

cb

a

a

11
,5

Kloben gerade f¸Kloben gerade f¸Kloben gerade f r  
‡ acier

30 x 6, mamelon ÿ 11/30, zinguÈ
Dorn ÿ 11/30, promatverzinkt,  promatisÈ, chromatÈ 

Kloben "klk" in Kunststein     gond "klk" 
sur pierre simili
f¸r Einfachladen, Dorn        
pour vantail simple, mamelon
ÿ 11/30, Stahl promatverzinkt, ÿ 11/30, acier zinguÈ 
promatisÈ,

Kloben "klk" in Kunststein     gond "klk" 
sur pierre simili
f¸r Doppelladen, Dorn        
pour vantaux doubles, 
ÿ 11/30, Stahl promatverzinkt, mamelon ÿ 11/30, 
acier zinguÈ
gelb chromatiert. Befestigung promatisÈ, chromatÈ 

Unterlage zu Kloben 
plaque pour gond "klk" 

"klk", 26/2 mm, CrNi Stahl    26/2 mm, 

Dimension       a      
 Artikel/
 

article

Einfachladen
vant. simple
-links/gauche     155     
 50.001.0211
-rechts/droite     155      
 50.001.0210

Dimension       a      
 b     c       Artikel/
 

article

links/gauche      22 17 
 50       50.001.0200 
rechts/droit       22 17 
 50       50.001.0201

Dimension       a      
 b c Artikel/
 

article

links/gauche      22 44
50      50.001.0202 

 Artikel/
 

Toutes les mesures en mm

lpour contrevent en alu        laquage     v. 1.3

Tel. 01-847 74 74
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Alle Masse in mm

l f¸rAlu-Klappladen             Lackierung s. 1.3
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Fr.
Stk./pc.

0.55

Fr.
Stk./pc.

5.40
5.40
5.40
5.40

Fr.
Stk./pc.

4.75
4.75
4.75
4.75
4.75
4.75

Fr.
Stk./pc.

5.25
5.25

5.50
5.50

4.4    Kloben gonds

75

35

40

40

ÿ 7,5ÿ

17
44

75

35

ÿ 7,5ÿ

75

20

ÿ 7,5 / ÿ 12,5 x 90 ∞

ÿ 11

Kloben "klp" auf Backstein gond "klp"
sur brique crÈpie
verputzt, zum Aufschrauben, ‡ visser 
pour vantail simple,
f¸r Einfachladen, Platte      

Kloben "klp" auf Backstein    gond "klp"
sur brique crÈpie 
verputzt, zum Aufschrauben,   ‡ visser pour 
vantaux doubles, 
f¸r Doppelladen, Platte 95/30   plaque 95/30 

 
Artikel/

 
article

links/gauche            
 50.001.0188 
rechts/droit             

 
Artikel/

 
article

links/gauche            
 50.001.0190 
rechts/droit             

Kunststoffd¸bel  
tampon plastique ÿ 8 x 100

Senkholzschraube mit Sicherheitstorx
vis ‡ bois et Torx de sÈcuritÈ 
ÿ 7 x 100

Artikel/
 article
 
60.271.0050

 60.200.0040

Unterlagsplatte zu Kloben plaque 
pour gond "klp",
"klp", Platte 95/30 x 4,      

Befestigung von Kloben     pose de 
gond "klp" sur

 Artikel/
 

article

 50.001.0193

Toutes les mesures en mm

lpour contrevent en alu              laquage      v. 1.3

Tel. 01-847 74 74
Fax 01-847 74 84

Alle Masse in mm

l f¸rAlu-Klappladen            Lackierung s. 1.3

Kindt AG
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Fr.
Stk./pc.

0.55

0.65

Fr.
Stk./pc.

1.45

Fr.
Stk./pc.

8.30
8.30

Fr.
Stk./pc.

7.70
7.70

4.2    Kloben gonds

Unterlagsplatte zu Kloben plaque 
pour gond Universal
Universal "klu", Platte 95/30 x 2,  "klu", plaque 95/30 x 
2, acier

 
Artikel/

 
article

a

b

75
75

35
35

ÿ 7,5

ÿ 7,5

a

b

Kloben Universal "klu" f¸r gond Universal 
"klu" pour,
Einfachladen, Platte 95/30 x 4, vantail simple, plaque 
95/30 x 4
Dorn ÿ 11/30, Stahl promat-    mamelon ÿ 

Kloben Universal "klu" f¸r    gond Uni-
versal "klu" pour
Doppelladen, Platte 95/30 x 4,   vantaux 
doubles, plaque  
Dorn ÿ 11/30, Stahl promat-    95/30 x 4, 

Dimension       a      
 b            Artikel/
 

article

links/gauche      24 17 
 50.001.0117 
 24 22

50.001.0180
 24 26           
50.001.0182
 

Dimension       a      
 b            Artikel/
 

article

links/gauche      24     
44 50.001.0119 
 24 49           
50.001.0184
 24 54           
50.001.0186

ÿ 7,5

Toutes les mesures en mm
Tel. 01-847 74 74
Fax 01-847 74 84

Alle Masse in mm

l f¸rAlu-Klappladen            Lackierung s. 1.3
lpour contrevent en alu            laquage      v. 1.3

Kindt AG
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Fr.
Stk./pc.

1.05

Fr.
Stk./pc.

4.40
4.40
4.40

4.40
4.40
4.40

Fr.
Stk./pc.

4.00
4.00
4.00

4.00
4.00
4.00

7.4Verschl¸sse fermetures

r‚-

pleins, ou la-

bois massif, 
o

50.030.0801
 50.030.0802
 50.030.0803
 50.030.0804
 50.030.0805
 50.030.0806
 50.030.0807
 50.030.0808
 50.030.0809
 50.030.0810
 50.030.0811
 50.030.0812
 50.030.0813
 50.030.0814
 50.030.0815
 50.030.0816

a

12

20

5

ÿ 9

Tel. 01-847 74 74
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Fr.
Stk./pc.

4.15
4.65
5.30
5.90
6.55
7.15
7.80
8.25
9.05
9.65

10.30
10.90
11.55
12.20
12.80
13.40
14.05
14.70

7.5Verschl¸sse fermetures

a

en crochet

ssiv- pleins, ‡ la-

en 

t aux pleins, ÿ 
8

Stahl   anneau 5,8 x 

D
el/

 
cle

- 295  
5

- 395  50.030.0108
 - 445  50.030.0109
 - 495  
5

- 545  50.030.0111
 - 595  50.030.0112
 - 645  50.030.0113
 - 695  50.030.0114
 - 745  50.030.0115
 - 795  50.030.0116
 - 845  50.030.0117

Tel. 01-847 74 74
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ung s. 1.3
uage v. 1.3
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Fr.
Stk./pc.

2.65
2.80
2.95
3.10
3.20
3.35
3.50
3.65
3.80
3.90
3.90
4.20
4.35
4.45

6.2R¸ckhalter arrÍts

Vorreiber M10, mit An- 
tourniquet M10, et buttoir,
schlag, Stahl promatver- 
acier zinguÈ promatisÈ, chro-

Streicher zu Vorreiber, aus     
support de tourniquet en
Kunststoff, f¸r Aluminium-     
 matiËre synthÈtique, pour
Laden                
 contrevents en aluminium

 
Artikel/

Dimension       *a     
c  Artikel/

 
article

 33 80 50.010.0001
 47

60       50.010.0002
 88

90       50.010.0005
 140   110     
 50.010.0006

* verstellbar/variable

Kappe zum Aufstecken zu Alu-Laden
Capuchon ‡ poser pour volets alu

Streicher zu Vorreiber,     
 support de tourniquet,
Stahl promatverzinkt  ,     
 acier zinguÈ promatisÈ
gelb chromatiert          
 chromatÈ jaune
 

 Artikel/

80

11 13

a* c

M
10

75

ÿ 7,5ÿ

ÿ 24ÿ

Grundplatte zu R¸ckhalter     
plaque de fond pour arrÍt
M10 Stahl 95/30 x 4      
 M10 en acier 95/30 x 4 zinguÈ

Kappe zum Aufstecken und     
capuchon ‡ poser et tampon
Puffer auf Vorreiber oder
sur tourniquet ou arrÍt M10
R¸ckhalter M10 zu Aluminium-   pour con-

 
 Artikel/

article

 Artikel/
 

article

Kappe/capuchon         

78

11

ÿ 4,2

9,8

ÿ
12

Toutes les mesures en mm
Tel. 01-847 74 74
Fax 01-847 74 84

Alle Masse in mm

l f¸r Alu-Laden             Lackierung s. 1.3
lpour contrevent en alu laquage v. 1.3

¸ g
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Fr.
Stk./pc.

1.40

Fr.
Stk./pc.

0.30
0.25

Fr.
Stk./pc.

0.65

Fr.
Stk./pc.

0.80

Fr.
Stk./pc.

6.40
6.40
6.80
6.95

0.30

7.10Verschl¸sse fermetures

5.2

31
5

45
14

31

42

28

45 31

95

28

42

~33

5,2

95
31

5
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Fr.
Stk./pc.

19.80
14.20

Fr.
Stk./pc.

13.40
9.20

5.4B‰nderÈnderÈnderparsndernder

14
8

56

15

14
8

56

Èpar crois-

simple en 

30 x 3/4, 
n

Èpar crois-

30 x 3/4, 
n

ÿ 7ÿ

ÿ 7

70

14
8

um, acier ÿ 7ÿ
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Fr.
Stk./pc.

6.85
6.85 

Fr.
Stk./pc.

3.70

Fr.
Stk./pc.

2.70

5.4B‰nderÈnderÈnderparsndernder

14
8

56

15

14
8

56

simple en 

30 x 3/4, 
n

Èpar crois-

30 x 3/4, 
n

ÿ 7ÿ

ÿ 7

70

14
8

um, acier ÿ 7
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Fr.
Stk./pc.

6.85
6.85 

Fr.
Stk./pc.

3.70

Fr.
Stk./pc.

2.70

16

31

49
31

.5

4.
1

33

33

28
90

c
b

a*

M
10
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